Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2023 г. N 602-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.07.2015 N 291-П

Правительство Новосибирской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 N 291-п "Об
утверждении государственной программы Новосибирской области "Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области" (далее - постановление)
следующие изменения:

1. В приложении N 2 к постановлению "Порядок предоставления субсидий субъектам
деятельности в сфере промышленности в рамках подпрограммы "Техническое перевооружение
промышленности Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области
"Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области":

в приложении N 1 "Перечень документов, представляемых субъектами деятельности в сфере
промышленности, претендующими на предоставление им субсидий из областного бюджета
Новосибирской области в рамках подпрограммы "Техническое перевооружение промышленности
Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области "Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области", и
требования к ним":

приложение N 1 "Заявка на участие в отборе на предоставление субсидии из областного
бюджета Новосибирской области в рамках подпрограммы "Техническое перевооружение
промышленности Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области
"Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области"
после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае предоставления субсидии принимаем обязательство по представлению в
налоговые органы согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) на
представление налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике страховых
взносов), составляющих налоговую тайну, в министерство промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области.".

2. В приложении N 3 к постановлению "Порядок предоставления научно-производственным
центрам субсидий, предусмотренных подпрограммой "Государственная поддержка научно-
производственных центров в Новосибирской области" государственной программы
Новосибирской области "Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в
Новосибирской области":

приложение N 1 "Заявка на участие в отборе на предоставление научно-производственным
центрам субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предусмотренных
подпрограммой "Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской
области" государственной программы Новосибирской области "Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области" дополнить пунктом 11.1
следующего содержания:

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=111634
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=111859
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=119399
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=112044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=112295

"11.1. В случае предоставления субсидии принимаем обязательство по представлению в
налоговые органы согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) на
представление налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике страховых
взносов), составляющих налоговую тайну, в министерство промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области.".

3. В приложении N 4 к постановлению "Порядок предоставления субсидий, предусмотренных
подпрограммой "Развитие медицинской промышленности Новосибирской области"
государственной программы Новосибирской области "Развитие промышленности и повышение ее
конкурентоспособности в Новосибирской области":

приложение N 1 "Заявка на участие в отборе на предоставление субсидий из областного
бюджета Новосибирской области, предусмотренных подпрограммой "Развитие медицинской
промышленности Новосибирской области" государственной программы Новосибирской области
"Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области"
дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

"14.1. В случае предоставления субсидии принимаем обязательство по представлению в
налоговые органы согласия налогоплательщика (плательщика страховых взносов) на
представление налоговым органом сведений о налогоплательщике (плательщике страховых
взносов), составляющих налоговую тайну, в Минпромторг НСО.".

4. В приложении N 5 к постановлению "Порядок определения объема и предоставления
субсидий Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области":

приложение "Заявка на предоставление субсидии из областного бюджета Новосибирской
области Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области" дополнить
пунктом 1.1 следующего содержания:

"1.1. В случае предоставления субсидии на обеспечение уставной деятельности Фонда
принимаем обязательство по включению в соглашения о предоставлении займов субъектам
промышленности положений по представлению в налоговые органы согласия налогоплательщика
(плательщика страховых взносов) на представление налоговым органом сведений о
налогоплательщике (плательщике страховых взносов), составляющих налоговую тайну, в
министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской
области.".

Губернатор Новосибирской области

А.А.ТРАВНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=112628
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=112998
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=105370
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=167060&dst=111628